
Podmokly - Ředitelství silnic a dálnic 
Chomutov plánuje v příštích letech opravit 
stávající železobetonový most. Opravy si 
vyžádají úplnou uzavírku Pivovarské ulice.

V současné době je vydáno stavební po-
volení na opravu železobetonového mostu. 
Oprava bude spočívat v demolici stávající-
ho mostu, který bude nahrazen novým že-
lezobetonovým mostem. Přestavba bude 
probíhat za úplné uzavírky ulice Pivovar-
ská. „Vzhledem k finanční náročnosti stavby 
není zařazena do plánu oprav na letošní rok. 
Opravu budeme nárokovat na rok 2011,“ 
řekla Martina Vápeníková, tisková mluvčí 
Ředitelství silnic a dálnic Chomutov. 

Železobetonový most o jednom poli, v dél-
ce přemostění 9 m, bude nahrazen mostem 
zcela novým. Předpokládaná délka rekon-
strukce 6 – 8 měsíců je dána náročností stav-
by. V rámci přestavby bude přeložen ply-
novod, který v současné době vede spolu s 
dalšími inženýrskými sítěmi mostem, mimo 
most. Opraveny budou také povrchy na při-
lehlých komunikacích.      (smk)
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Staré Město - Opravy vodovodů a kana-
lizace v Březové ulici na Starém Městě už 
míří do své finální fáze. 

Stavební práce by tu měly skončit v polo-
vině roku, tedy na konci června. I když po-
stup rekonstrukce zkomplikovala déletrva-
jící zima, podle tiskové mluvčí Severočeské 
vodárenské společnosti Dagmar Haltmaro-
vé není konečný termín celé stavby ohro-
žený. A část ulice bude možná uvedená do 
provozu s měsíčním předstihem, pokud vy-
drží jarní počasí. 

Přestože šlo o setkání s primátorem, ten byl 
tentokrát v roli hostitele, protože investorem 
není město, ale stát. Prostor dostali přede-
vším odborníci za Povodí Labe, kteří detail-
ně vysvětlovali plány chystaných staveb. 

Stát chystá v Děčíně komplex opatření za 
zhruba tři sta milionů korun. Chráněny mají 
být v prvé řadě území s obytnými domy, 
školy, zdravotnická zařízení, infrastruktura, 
úřady a obchody. Při tvorbě plánů musel 
stát dodržet i ekonomické hledisko, protože 
jinak by nezískal peníze od Evropské inves-
tiční banky. 

Nejvíce diskutovanou součástí je plánova-
ná betonová zeď na Mariánské louce, která 
by měla chránit polikliniku a okolní území. 
Bude z části kopírovat současný plot okolo 
budovy a v místech na volném prostranství 
poblíž hřiště bude vysoká jen 70 cm a v 
případě povodní ještě nastavena mobilními 
hrázemi. Proti stavbě protestují památkáři 
(více viz článek Památkáři odmítají...). Plá-
novaná zeď i podle dalších diskutujících po-
škodí vzácné archeologické území, protože 
bude muset být ukotvená pod zemí, kdy se 
skrývají zbytky středověkého města. Ty byly 
v minulosti detailně zkoumány a památkáři 
spolu s aktivisty bojují za jejich nedotčení a 
zakonzervování. Na setkání zazněly i výtky, 
že zeď bude pomalovaná sprejery. 

„Za pár měsíců po postavení bude postří-
kaná od sperejrů. Tohle mi leží v žaludku a 
trápí mě to, že já své děti budu vodit kolem 

betonové zdi a říkat, tohle nám tady předci 
zanechali,“ emotivně říkala během diskuze 
žena, která se nepředstavila.  

Z diskusního odpoledne vyplynula mož-
nost nejkontroverznější část úplně vypustit a 
polikliniku a její okolí nechat nechráněnou. 

„Pokud jediným problém tak, jak ho vní-
mám a tady poslouchám, je ochrana polikli-
niky, tak si pojďme říct, jestli nám opravdu 
stojí za to chránit polikliniku, a nebo ji vyne-
chat,“ reagoval primátor Vladislav Raška.

Protipovodňová opatření vyvolala emoce
Děčín - Silné emoce doprovázely diskusní odpoledne o protipovodňových opatřeních, 

které se konalo minulý týden v kulturním domě Střelnice.

  krátce

Čištění ulic začne 
v dubnu
Společně s blokovým čištěním města 
bude probíhat i úklid chodníků

Nová zámecká 
sezóna začíná
Otevírá se většina hradů a zámků, 
ten děčínský má otevřeno stále

Město má dotační 
smlouvy na IPRM
Podpisem smlouvy se město dostává blíže 
k realizaci sedmi projektů (strana 2) (strana 4) (strana 6)

Bynov - Projekt spolupráce s romskou 
komunitou při dohledu nad veřejným po-
řádkem rozšířila děčínská městská policie 
z Boletic i na sídliště Bynov. 

V rámci veřejné služby v Bynově se strážní-
ky spolupracují dva pracovníci z řad tamních 
Romů. K jejich úkolům patří, stejně jako v 
případě Boletic, dohled u základní školy a 
okolí, pomoc při kontaktu s problémovými 
rodinami i spolupráce s městskou policií při 
řešení některých úkolů.

„V Boleticích se tento projekt, který fungu-
je již půl roku, velmi osvědčil. Proto jsme se 
rozhodli rozšířit jej v menší míře i o Bynov, 
který se potýká s podobnými problémy,“ 
uvedl ředitel děčínské městské policie Marcel 
Horák. Dodal, že poměrně zásadní je v tom-
to směru změna systému hlídkové služby v 
těchto lokalitách. Pokud to situace dovoluje, 
je služba nastavena tak, aby byly vytvořeny 
smíšené hlídky strážníků a pracovníků ve-
řejné služby. „Tím získáme na jednu lokalitu 
dvě hlídky, což je značná posila. Toto opatře-
ní má pozitivní dopad i v tom směru, že díky 
našim spolupracovníkům se městské policii 
podaří proniknout hlouběji do problémů 
jednotlivců i celých rodin ze znevýhodněné-

ho prostředí,“ doplnil Horák.
V současné době spolupracuje s městskou 

policií šest pracovníků veřejné služby a jeden 
dobrovolník. Město za účelem koordinace 
této činnosti zaměstnalo terénního pracov-
níka, který spadá pod oddělení prevence 
kriminality městské policie. 

O děčínský projekt již projevilo zájem 
Ministerstvo vnitra ČR, jehož zástupci již s 
vedením města předběžně projednali mož-
nosti další spolupráce. „Počítáme s dalším 
rozšířením projektu s podporou minister-
stva vnitra. K dalším krokům bude patřit vy-
tvoření funkce romského mentora, který by 
motivoval odsouzené k obecně prospěšným 
pracím, aby si svůj trest odpracovali, spuš-
tění vzdělávacího programu pro strážníky a 
terénní pracovníky nebo zavedení rozšířené 
estetické výchovy na základní škole. Naší 
základní filosofií ovšem je, že se nechceme 
spoléhat na dotace a projekt v případě, že 
dotaci z různých důvodů nezískáme, ohrozit. 
Projekt musí fungovat bez ohledu na případ-
nou podporu, zatím se nám to za vynaložení 
naprosto minimálních finančních prostřed-
ků daří,“ dodal ředitel.                       (tp)

Romové pomáhají strážníkům 
i v Bynově

Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi

Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi

OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub

sluneèní brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro øidièe
kontaktní èoèky Air Optix, Dailies, Acuvue..

registrovaný optometrista

Tø. Ès. Legií 1083/10 405 02 Dìèín IV tel.: 412 531 434• •

 ▶ pokračování na straně 3

Most u Ovčího můstku 
v Pivovarské ulici je ve 
špatném stavu

Část Březové ulice se 
možná otevře dříve

 ▶ pokračování na straně 2

Vizualizace části zdi, jak bude vypadat v případě povodní. Za běžného stavu bude v této části jen 70 cm vysoká. Na zíďku se totiž bude 
připevňovat při povodních mobilní nástavba. Na vizualizaci ji vidíte jako zúženou horní část protipovodňové ochrany.

e-shop: www.bytovy-interier.cz
prodejna: 

tel.: 
(poradenství a zamìøení zdarma)

Køížová 15/17, Dìèín I
603 180 482 

PODLAHY • PODLAHÁØSTVÍ • ZÁCLONY • ZÁVÌSY • GARNYŽE • VELIKONOÈNÍ DEKORACE

- bìžecký trenažér
- novì otevøeno v areálu S-CENTRA - 2.patro
- objednávejte se na tel: 412 823 823
- info na www.s-centrum.cz
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Praha - Děčínský lékař Hugo Engelhart byl 
18. března pasován na Rytíře českého lékař-
ského stavu. 

Pasován byl v Kaiserštejnském paláci v Pra-
ze za přítomnosti rodiny, lékařů i představitelů 
města.

Hugo Engelhart je již sedmnáctým Rytířem 
českého lékařského stavu. Titul Rytíř českého 
lékařského stavu uděluje Česká lékařská ko-
mora od roku 1996 lékařům, kteří se zasloužili 
o rozvoj medicíny nebo vykonali nějaký vý-
znamný občanský čin. Slavnostního pasování 
se zúčastnili v Kaiserštejnském paláci na Ma-
lostranském náměstí v Praze také představite-
lé města. „Pasování do rytířského stavu bylo 

velice působivé, pro naše město je ctí, že mezi 
svými občany má osobnost, která nese tento 
titul,“ řekl Vladislav Raška, primátor města. 

Česká lékařská komora doktora Engelharta 
odměnila tímto čestným titulem především za 
jeho postoj v padesátých letech minulého sto-
letí. Tehdy se aktivně stavěl proti komunistic-
ké totalitní moci a byl za údajnou vlastizradu 
odsouzen na 16 let do vězení. V letech 1968 
založil ve městě klub politických vězňů K 231. 

Navrhovat kandidáty mohou všichni lékaři 
z celé republiky. Držitelem může být pouze 
lékař. Na Hugo Engelharta upozornil Českou 
lékařskou komoru mimo jiné také filmový do-
kument studentů děčínského gymnázia.   (smk)

Rytíř českého lékařského stavu 
pro rok 2009 je z Děčína

„Podpisem smlouvy o poskytnutí dotace na 
další projekty z Integrovaného plánu rozvoje 
města – zóna Centrum se dostáváme blíže k 
realizaci všech sedmi projektů. Jeden z nich 
jsme již zahájili, ostatní spustíme v letošním 
roce,“ řekl primátor města Vladislav Raška. 

Integrovaný plán rozvoje města Děčín - 
zóna Centrum zahrnuje 7 projektů, konkrét-
ně:

- Modernizace sportovišť ZŠ Kamenická, 
ZŠ Vrchlického a ZŠ Komenského náměstí,

- Modernizace učeben ZŠ pro potřeby dal-
šího vzdělávání,

- Revitalizace objektu „Atlantik“ (knihov-
na/multimediální centrum),

- Plavecký areál Děčín –  rozšíření kapaci-
ty,

- Revitalizace parku na Mariánské louce v 
Děčíně a zámeckých zahrad,

- Budova magistrátu B2 – centrální archiv 
a správní agendy,

- Zámek Děčín - kulturně společenské cen-
trum.

Projekty budou stát celkem: 691,739 mil Kč 
s tím, že částku v celkové výši  562 milionů 
korun tvoří dotace z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj. 

 Vedení města s jednotlivými projekty 
seznamuje občany na svých pravidelných 
veřejných setkáních. Zatím byly prezento-
vány projekty Revitalizace parku na Mari-
ánské louce v Děčíně a zámeckých zahrad, 
Plavecký areál Děčín –  rozšíření kapacity a 
Zámek Děčín - kulturně společenské cen-
trum. V únoru město představilo projekty 
Modernizace sportovišť ZŠ Kamenická, ZŠ 
Vrchlického a ZŠ Komenského náměstí a 
Modernizace učeben ZŠ pro potřeby dalšího 
vzdělávání. Na jaře by měli občané vidět pre-
zentaci projektu Revitalizace objektu „Atlan-
tik“ (knihovna/multimediální centrum). Po-
sledním projektem, který bude představen v 

červnu, je Budova magistrátu B2 – centrální 
archiv a správní agendy.                           (romi)

Město má dotační smlouvy na IPRM
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  krátce

Část Březové ulice se 
možná otevře dříve

V této chvíli za sebou mají dělníci zhruba 90 
procent potřebných prací, které se týkají kana-
lizační stoky a vodovodu. „Zbývá dokončit 282 
metrů kanalizační stoky směrem k viaduktu,“ 
upřesnila tisková mluvčí. 

Kvůli nízkým teplotám se občas nemohlo v 
ulici Březová pokračovat přesně podle plánu. 
Některé činnosti lze totiž provádět jen při teplo-
tách nad 5 °C, zejména zednické práce a koneč-
né úpravy povrchu silnice. „Při teplotách pod 8 
°C nelze použít pro čištění a proplach kanalizace 
mobilní zařízení. Rovněž je velice náročné čer-
pání splaškové vody,“ dodala Dagmar Haltma-
rová. Ta dále potvrdila, že pokud budou pokra-
čovat příznivé teploty, počítá se s dokončením a 
otevřením ulice už na konci května, ale pouze v 
úseku od ulice Litoměřická pro firmu Dempra. 

Po dokončení rekonstrukce v Březové ulici by 
měla na řadu přijít Horská ulice, kde se také bu-
dou opravovat kanalizace a vodovod.      (ala)

▶ pokračování ze strany 1

Magistrátní pokladny 
jsou otevřené denně

Děčín/Podmokly - Blížící se splatnost po-
platku za psy a znovuzavedení poplatku za 
svoz komunálního odpadu způsobují velké 
fronty u pokladen magistrátu. 

Upozorňujeme občany, že pokladny jsou 
v obou budovách (v Podmoklech i Děčíně) 
otevřené nejen v úřední dny, tedy v pondělí a 
středu. Platby je tedy možné provést i jiný den 
a vyhnout se tak čekání ve frontě.  

Otevírací doba pokladen v budovách magis-
trátu na Mírovém náměstí a v ulici 28. října: 

Pondělí    8:00 - 17:00
Úterý       8:00 - 14:30
Středa     8:00 - 17:00 
Čtvrtek    8:00 - 14:30
Pátek       8:00 - 14:30     (romi)

Děčín - Smlouvu o poskytnutí dotace na další projekty, které město realizuje v rámci 
IPRM – zóna Centrum, slavnostně podepsali v pátek dne 19. března 2010 primátor města 
Děčína Vladislav Raška a předseda Regionální rady regionu soudružnosti Severozápad 
Jiří Šulc. K podpisu zbývá už jen dotační smlouva na multikulturní zařízení s knihovnou 
na místě bývalého Atlantiku. 

Děčín získal 562 milionů korun. Další z dotačních smluv podepsal primátor Vladislav Raška s 
předsedou Regionální rady regionu soudružnosti Severozápad Jiřím Šulcem.    (foto: Romana Silvarová)
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Děčín - Postavit zeď a ochránit polikliniku 
před povodní nebo nestavět a chránit tak 
středověké město pod zemí? Zásadní otázka, 
která se opakovaně řešila během diskusního 
odpoledne na Střelnici. 

Protipovodňová zeď na Mariánské louce by 
měla vzhledem připomínat kamenný plot. Na 
šířku bude mít pár desítek centimetrů a i se 
základy pak pár metrů. Měla by stát v místech 
dnešního plotu, který lemuje budovu poli-
kliniky. Má chránit ji a další části na pravém 
břehu řeky. 

Jenomže celá Mariánská louka pod sebou 
skrývá základy středověkého města, které naši 
předci opustili zřejmě kvůli častým povodním. 
Památkáři a aktivisté stavbu zdi odmítají, pro-
tože by do tohoto území zásahla. Chtějí ho ne-
chat zakonzervované pro budoucí generace. 

„Výjimečnost tohoto středověkého města tkví 

v jeho historické nedotknutelnosti a nepřevrs-
tvení pozdějším vývojem,“ píše se v prohlášení 
Národního památkového ústavu. 

Památkáři tvrdí, že stavba by narušila kul-
turní památku, na které není možné provádět 
žádné zemní zásahy. Stavbě by podle zákona 
měl předcházet detailní archeologický prů-
zkum, ale ani ten není podle památkářů řeše-
ním: „Archeologický výzkum, který by před-
cházel realizaci záměru, je také destruktivním 
a nevratným procesem, který naruší danou 
lokalitu.“

Během diskusního odpoledne na Střelnici 
zazněly vážné návrhy stavbu zdi úplně z plá-
nů vypustit a nechat tak polikliniku napospas 
případné velké vodě. Zastupitel Milan Franc 
navrhl, že za těchto okolností by bylo možná 
rozumným řešením celou budovu nechat 
zbourat.                           (pwt)

Památkáři odmítají do Mariánské 
louky nechat kopnout

Děčín - Nejkontroverznější částí protipo-
vodňových opatření je zeď lemující Marián-
skou louku v těsné blízkosti polikliniky. 

Má chránit především polikliniku. Odpůrci 
stavby vyčítají návrhu především to, že zasáh-
ne do archeologicky významného území. Pod 
zemí se tu skrývají základy středověkého měs-
ta. Podle odborníků, kteří připravovali proti-
povodňová opatření v Děčíně, je zeď vzhledem 
k archeologické lokalitě nejšetrnější řešení. 
Tvrdí, že jakákoli jiná stavba by zasáhla do par-
ku mnohem výrazněji a zabrala větší území. 

Pokud by dané místo chránila protipovod-
ňová hráz, která je na pohled jistě příjemněj-
ší, musela by mít na šířku 17 metrů. Taková 
stavba by nejen mnohem výrazněji zasáhla do 
parku, ale také na ni není v některých úsecích 
vůbec místo. Hráz by musela být takto široká, 
protože povodeň v Děčíně obvykle trvá týden 
a při prudším sklonu by byla neúčinná. 

„Hráz navíc musíte mít uzpůsobenou tak, 

aby o ni bylo možné pečovat. Musí být po-
jezdná podél i po koruně a předepsaná šířka 
je tři metry,“ vysvětluje Václav Jirásek, ředitel 
pro správu povodí Labe. Druhou diskutova-
nou možností je postavit tady mobilní stěnu. 
Ovšem i její stavba by podle odborníků zasáh-
la do území mnohem více než plánovaná zeď. 

„Vedle mobilního hrazení musí být cesta, aby 
tam mohl někdo přijet, postavit to, otočit se 
a zase odjet, a tak se dostáváme na šířku šesti 
metrů,“ říká Jirásek. Proti mobilnímu hrazení 
je i ekonomický pohled. Za jeho údržbu, skla-
dování, vyškolení lidí, kteří s ním budou moci 
pracovat, a každoroční cvičení jeho montáže 
by město platilo odhadem miliony korun roč-
ně. Zeď oproti tomu nebude v příštích třiceti 
letech vyžadovat téměř žádné vícenáklady. In-
vestor chce nyní diskutovat s městem o tom, 
jak konkrétně by měla zeď vypadat. V úvahu 
připadá například stylizace do podoby kamen-
né zdi.         (pwt)

Odborníci: Není šetrnější řešení 
než zeď

Zeď na Mariánské louce bude stát 300 milionů 
Zřejmě nejčastější omyl v souvislosti s protipovodňovými 

opatřeními. Zeď, která bude chránit před povodní pravý břeh, 
je pouze částí rozsáhlého projektu. Stavět se bude na obou 
březích Labe a řadě míst. Většina opatření bude pod zemí. V 
součtu vše bude stát více než tři sta milionů. 

Zeď bude mít na výšku dva metry
V místech, kde se vstupuje do parku u dětského hřiště, 

bude zeď vysoká pouze 70 centimetrů a nad ní se v případě 
povodní dá mobilní hrazení. V těsné blízkosti polikliniky, kde 
bude zeď kopírovat současný plot, bude vysoká 1 metr a 70 
centimetrů. 

Protipovodňová opatření chystá město 
Stavět a platit bude stát. Prostřednictvím státního podniku 

Povodí Labe, který je je investorem akce, připravil projekt a 
nese za něj zodpovědnost. S financováním pomůže Evropská 
investiční banka. Právě jejím pravidlům se musejí protipovod-
ňová opatření přizpůsobit. Město přispěje pouze 3 až 5% z 
celkové částky. 

Stavba protipovodňových opatření se tajila 
O přípravě protipovodňových opatření psal zpravodaj od roku 

2006 několikrát. Magistrát také opakovaně poskytoval infor-
mace novinářům, takže lidé se o plánované stavbě mohli dočíst 
i v jiných médiích. Magistrát několikrát podával informace  pří-
mo občanům, kteří se na ně dotazovali. O protipovodňových 
opatřeních se hovořilo na pravidelných setkáních s primátorem. 
Byly i na programu veřejného zasedání zastupitelstva, jehož 
záznam je k dispozici na internetu. Při projednávání se zastu-
pitelé nikdy nezeptali na podrobnosti k opatření a navržená 
usnesení téměř jednomyslně schválili.

Místo zdi by mohl být na Mariánské louce postavený val 
Nemohl, tvrdí odborníci. Povodeň není v Děčíně záležitostí 

několika hodin. Voda se tu vylévá průměrně na týden. Z toho 
důvodu by val na Mariánské louce musel mít 17 metrů na 
délku. Nejen, že by výrazně zasáhl do podoby parku, ale také 
by se ne všude vešel. 

Protipovodňová zeď bude chránit Mariánskou louku 
Zeď bude chránit především polikliniku, silnice (například 

kruhový objezd u OMW) a několik dalších domů. Nebude stát 
mezi řekou a Mariánskou loukou, ale až za ní. Z části bude 
kopírovat současný plot u polikliniky. 

Řeka Labe bude od města odříznuta zdí 
Většina opatření bude pod zemí. V Děčíně kolabuje doprava 

mnohem dříve než se řeka vylije z břehů, protože voda začne 
přitékat kanalizací. 

Pravda o protipovodňových 

opatřeních 

Opatření nemohou stát víc, než je cena majetku, který 
chrání 

Investor musel dodržet i ekonomické hledisko. Stavba pro-
tipovodňových opatření nesmí přesáhnout cenu chráněného 
majetku. Pokud by se tak stalo, musí rozdíl pokrýt město ze 
svého rozpočtu a šlo by řádově o desítky až stovky milionů. 

Pokud zaváháme, nebude nic 
Naprosto jednoznačně to řekl zástupce Povodí Labe při se-

tkání na Střelnici. Stát chce  v Děčíně prostavět 300 milionů a 
ochránit město. Nemá ale problém peníze vzít a investovat jin-
de, pokud budou v Děčíně problémy. Další z možností je stavět 
jen na levém břehu a pravý, nejvíce diskutovaný, vypustit. 

Další výtky, které zazněly, se týkaly ochrany 
supermarketů. V chráněném území totiž stojí 
dva z nich. 

„Je s podivem, že budeme za státní peníze a 
peníze města chránit obchodní subjekty, jako 
je Kaufland a Lidl. Chci se zeptat, jestli tyto 
subjekty budou také přispívat na údržbu těch 
mobilních zařízení. Nebo budeme chránit za-
hraniční podnikatele za naše peníze?,“ řekl v 
diskuzi radní Vlademar Grešík. 

„Není férové říkat argumenty, proč chrání-
me soukromý subjekt jako je Kaufland. Vždyť 
to není pravda, součástí protipovodňové 
ochrany na tomto břehu je plavecký areál, je 
tam zimní hokejový stadion, je tam víc jak 40 
rodinných domků,“ kontruje primátor Vladi-
slav Raška. 

Na setkání přišli i lidé, kteří mají přímou 
zkušenost s povodněmi. Jejich vystoupení 
byla velmi emotivní. 

„Žiju na Starém Městě, mám tam byt a pod-
nikám. Jestli někomu není jasný, co to je, když 
má v bytě metr osmdesát vody, tak mu tam 
pošlete hasiče, ať mu do bytu vodu napumpu-
jí. Já měla v bytě metr osmdesát a v penzionu, 
který provozuji, metr třicet a týden jsem to 
takhle měla. Když bude chráněno koupaliště, 

tak budu chráněná taky,“ rozčilovala diskutu-
jící Svobodová. 

„Do dneška nespím, když stoupá voda. Kdo 
z vás, kteří dneska bojujete proti tomu, aby 
byla opatření, jste byli v roce 2002 zasaženi 
povodní? Kdo z vás vůbec je odborníkem na 

tyto věci? Chci podat trestní oznámení proti 
těm, kteří chtějí zabránit stavbě protipovod-
ňových opatření, a tím ohrozit můj majetek a 
majetek města, na který i já přispívám,“ řekl 
Vratislav Cvejn, který bydlí v oblasti zatopené 
před osmi lety.        (pwt)

Protipovodňová opatření vyvolala emoce
▶ pokračování ze strany 1

Největší omyly o protipovodňových opatřeních
  informace

Základní údaje stavby
  technická data

Děčín - Levý břeh Labe: celková délka 
ochranné linie 922,5m (z toho trvalé zdi 
734m, mobilní hrazení 140,5m, mobilní 
bariéry jako nafukovací vaky apod. 48m).

Pravá břeh Labe:  celková délka ochranné 
linie 1887 metrů  (z toho trvalé zdi 1344m, 
mobilní hrazení 203 m, kombinace zeď+mo-
bilní hrazení 85m, zemní hráze 255m).  (pwt)

Děčín - Stavbu protipovodňových opatře-
ní musí státní podnik Povodí Labe  zahájit 
nejpozději na počátku příštího roku. Taková 
jsou pravidla pro získání financí. Stavební 
řízení je sice už v běhu, ale město má stále 
čas rozhodnout se, co vlastně chce.

„Připravujeme protipovodňová opatření, ale 
nevnucujeme je vám. Vy se musíte rozhodnout, 
co chcete. Ale musíte se rozhodnout rychle,“ 
ředitel pro správu Povodí Labe Václav Jirásek, 
který navrhl například možnost vyškrtnout z 
plánu ochranu celého jednoho břehu. Město 
může zastavit stavbu zdi u polikliniky i opatře-
ní v dalších částech města. Ovšem s vědomím, 
že místa nebudou chráněna před povodní. 

Zastupitelé na návrh primátora ve čtvrtek 
znovu o protipovodňových opatřeních jednali. 
Vzhledem k tomu, že uzávěrka tohoto vydání 
zpravodaje je ve středu, přineseme vám infor-
mace o výsledku až v příštím vydání. 

„Rozhodl jsem se vyvolat hlasování po dis-
kuzích v uplynulých týdnech a také na základě 
žádosti Povodí Labe, s.p. Zastupitelé sice už o 
opatřeních několikrát jednali, ale teprve nyní 
někteří přiznávají, že ani nevěděli, pro co zve-
dají ruku. Může to být šokující, ale nyní jde 
především o budoucnost města, a proto chci, 
abychom hlasovali znovu,“ vysvětluje primá-
tor Vladislav Raška.         (pwt)

Děčín se musí 
rozhodnout rychle

CANINO SALÓN
- støíhání a koupání pejskù
- úpravy drápkù
- dlouholetá praxe
- objednávky dennì

Tovární 208, Dìèín Boletice
tel.: 606 563 754
www.pudlharlekyn.websnadno.cz

70%70%až 

velké slevy
výprodej skladových zásob

koupelnový nábytek

doplòky

dlažba a obklady

Podmokelská obchodní a. s.

Dìlnická 466/ 73
Dìèín VI.

Tel.: 412 598 216
www.ryko-obchod.cz

od 6. 4. 2010 
do vyprodání zásob

  informace o tématu
Pro čtenáře, kteří mají mají zájem „vrátit 

se v čase“, uvádíme čísla vydání s informa-
cemi o protipovodňových opatřeních: 

25/2009 - Článek setkání s primátorem  
   10/2009 – Děčín bude mít opatření 
proti povodním

22/2007 – Přehled událostí za 
rok 2007 - Zastupitelé dali zelenou 
protipovodňovým opatřením

6/2007 – Protipovodňová opatření 
budou v Děčíně stát 300 milionů

2/2007 – Město se postupně obrňuje 
proti možným povodním

18/2006 – Rozhodnutí ZM
10/2006 – Povodňové škody jdou 

do milionů
Archiv zpravodajů naleznete na www.

mmdecin.cz.
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„Zámek je otevřený celoročně,“ vysvětluje 
ředitelka Ing. Iveta Krupičková, „jen v lednu 
a únoru máme otvírací dobu omezenou, aby-
chom mohli provést některé akce, které by 
jinak komplikovaly provoz, například čistění 
koberců či mytí lustrů.“

I v zimních měsících proto na zámku vlád-
ne čilý ruch. Letos zde připravili dvě výstavy,  
historických hraček a archeologických nálezů. 
Především díky nim zavítalo na zámek v zimě 
více než 3500 návštěvníků, což je například 
oproti sezoně 2007/2008 dvojnásobný nárůst.

A jaká překvapení chystá správa zámku na 
nadcházející jarní sezonu? „Jak jsme již připo-
mínali, bude letošní rok na zámku ve znamení 
Fryderyka Chopina. Pod souhrnným názvem 
Rok s Fryderykem Chopinem chystáme něko-
lik koncertů a přednášek, které v průběhu celé 
sezony připomenou slavného skladatele a jeho 
vztah k Děčínu. Vyvrcholením bude velký 
chopinovský koncert v září,“ říká Krupičková.

Dalším významným počinem letošní sezony 
bude také pokračování projektu Návrat obra-
zů. Po pětici barokních vedut, které byly insta-
lovány v loňském roce, letos ozdobí zámecké 
komnaty série portrétů rodiny Thunů. Velmi 
symbolickým krokem bude také znovuvy-
svěcení zámecké kaple sv. Jiří, která za vojáků 
patřila mezi nejvíce poškozené prostory na 
zámku. Obřad tzv. benedikce bude 24. dubna 
v kapli celebrovat litoměřický biskup Jan Ba-
xant.

Do letní sezony ovšem vstupuje zámek i s 

několika omezeními. „V zimním období ne-
bylo kvůli klimatickým podmínkám možné 
pokračovat v sanaci části skalního masivu pod 
Růžovou zahradou. V současné době již práce 
opět začaly a celá oprava by měla být dokon-
čena v dubnu. Do té doby zůstane bohužel 
uzavřena cesta do severního parku z Křížové 
ulice. Z provozních důvodů bude také ome-

zena otevírací doba v Růžové zahradě, která 
bude v dubnu zpřístupněna jen o víkendech. 
Upozorňujeme touto cestou návštěvníky na 
skutečnost, že ve všední den zůstane uzavřen 
přístup na zámek ze severu přes Růžovou za-
hradu a prosíme je, aby k cestě využívali vý-
hradně Dlouhou jízdu,“ dodává Krupičková.

Již nyní se zdá, že nová sezona na zámku při-
nese opět řadu neopakovatelných kulturních 
událostí. Doufejme, že přilákají množství ná-
vštěvníků z města i jeho okolí.                 (zámek)

Nová zámecká sezona začíná
S počátkem měsíce dubna se otevírají brány většiny hradů a zámků. Děčínský zámek 

patří mezi výjimky, protože své brány nezavírá ani v zimě.

V zámecké kuchyni můžete spatřit také skutečnou hostinu. (foto: Zámek Děčín)

Festival má bohatý doprovodný program. V 
sobotu 27. března se bude od 18:00 hodin v 
Čajovém klubu Ve vlnách v Hudečkově ulici 
promítat Auto*Mat, dnes již kultovní doku-
ment Martina Marečka o cyklistice, občanském 
aktivismu a dopravní situaci v Praze. Po pro-
jekci se uskuteční debata s diváky, kdy budou 
připravení Michal Křivohlávek a Jakub Hradí-
lek z iniciativy AUTO-MAT.CZ. Další událostí 
bude vernisáž obrazů malíře Jana Bárty, ředitele 

humanitární organizace ADRA. Ta se odehraje 
za účasti autora v zámecké kavárně Na cestě 
31. března od 18:00 hodin. Hned následující 
den, tj. 1. dubna od 19:00, budou moci děčínští 
diváci zhlédnout v kinokavárně Garáž smutné 
a velmi závažné svědectví o současné situaci v 
Demokratické republice Kongo. Dokument má 
název Kongo:hluboké ticho a vzácným hostem 
projekce bude Markéta Kutilová, odvážná žur-
nalistka a zakladatelka mise společnosti Člověk 

v tísni přímo v Kongu. Je také důležité zmínit 
hned čtyři výstavy, které budou v Děčíně vy-
tvářet tu pravou festivalovou atmosféru. Kromě 
Života v Kongu, výstavy umístěné v kině Sněž-
ník, si budete moci prohlédnout výstavu nazva-
nou Pomozme Barmáncům v Modré čajovně, v 
kavárně Na cestě už zmíněné obrazy Jana Bárty 
a konečně také výstavu Kultur8, osm zemí ob-
jektivy českých dobrovolníků, v Čajovém klubu 
Ve vlnách. Všechny zde zmíněné doprovodné 
akce festivalu Jeden svět v Děčíně jsou zdarma 
a jsou určené široké veřejnosti. Bližší informace 
o celém festivalovém programu jsou k dispozici 
na internetové adrese www.jedensvet.cz/decin.   

Letos se opět bude konat festival Jeden svět 
Děčín - Festival Jeden svět 2010 v Děčíně bude slavnostně zahájen ve středu 7. dubna v 

kavárně Na cestě na děčínském zámku. Hlavní část filmových projekcí se pak uskuteční 
mezi 8. a 10. dubnem v děčínském Husově sboru na Teplické ulici. 

® www.duna-dc.cz

DUNA a.s., Ès. Legií 876/18, Dìèín IV

tel.: 412 530 255, e-mail: reality@duna-dc.cz
mobil: 604 275 324 nebo 606 707 270

Naše akciová realitní agentura Vám nabízí to nejlepší z nabídky:

Prodej vinárny a restaurace se spoleèenským sálem „Táborský 
vrch“ nacházející se v okrajové èásti mìsta Benešov n/Pl.. 
Pøístup k objektu po zpevnìné komunikaci, nádherný výhled na 
mìsto.
CENA : 5.000.000 Kè + provize

Pronájem sklepních 
prostor o výmìøe 
160 m  na pìší zónì 
ul. Prokopa Holého v 
Dìèínì 4. Vhodné pro 
restauraci, klub, bar. 
Nutná investice, která 
bude zèásti umoøová-
na snížením nájem-
ného.
CENA : 40.000 
Kè/mìs. + provize

2

Pronájem hlídaného garážového stání pod uzavøením v centru 
Dìèín-Podmokly. Vstup na èip. kartu, kamerový systém.
CENA : 500 Kè/mìs. + provize

Pronájem zrekonstruovaných kanceláøských prostor na Teplické ul. v 
Dìèínì 4  3 kanceláøe o velikosti 6x3,5m (nájemné 1 kanceláø 5.000 
Kè/mìs. vè.energií), 3 kanceláøe o velikosti 3x4m (nájemné 1 kan-
celáø 3.000 Kè/mìs. vè.energií). Okna smìøují do klidové zóny, par-
kovištì je k dispozici.
CENA : 3.000,-Kè/mìs. vè. energií + provize
CENA : 5.000,-Kè/mìs. vè. energií + provize

Prodej výrobního areálu SCA-LOVOBAL v Dìèínì - St. Mìsto napro-
ti Kauflandu. Souèástí areálu je výrobní budova, garáže, drobné 
stavby, celková výmìra 7.000 m , kompletní inženýrské sítì.
CENA :  15.400.000 Kè + provize 

2

Prodej pùdních 
prostor pro výstavbu 
bytu v centru Dìèína, 
pìší zóna ul. Prokopa 
Holého, o výmìøe 
196 m . Všechny sítì 
vyvedeny na pùdu. 
Støešní krytina vè. 
konstrukce bez zá-
vad.
CENA: 1.162.280 Kè 
+ provize

2

Nemovitost v turisticky vyhledávané lokalitì labských pískovcù o zast. 
ploše 205m , pl. pozemkù 1332m .Topení ÚT na tuhá paliva, el. 
220V a 380V, obec. vodovod a kanalizace. Na zahradì sklad. Prostor 
se samost. vytápìním a osv., garáž. V blízkosti obchod, restaurace, 
zast. MHD. Vhodné na pøestavbu penzionu èi komerè. využití.
CENA: 2.100.000 Kè + provize

2 2Prodej RD v centru Benešova n/Pl. V 1.NP 2 pokoje, kuchyò, kou-
pelna s WC, ve 2.NP 2 místnosti  možno vybudovat pùdní byt. Pù-
da, sklep, topení ústøední na lokální paliva, ohøev vody el. bojle-
rem, kanalizace. Pøívod plynu pøed RD, malá zahrádka, garáž.
CENA:  1.250.000 Kè + provize   

Pøenechání pronájmu trafiky v obchodním domì Korál v Dìèínì 
4. Odstupné za vybavení 50.000 Kè. 
NÁJEMNÉ: 5.000 Kè/mìs. + služby + provize

tel.: 412 530 255 • mobil: 604 275 324 • 606 707 270
zprostøedkování prodeje a nájmu • veškerý právní servis • vypracování znaleckých posudkù • projekèní èinnost

Prodej stavebního pozemku v lokalitì Krásný Studenec o výmì-
øe 1.528 m . Inž. sítì v blízkosti pozemku, nádherný výhled, 
žádaná lokalita.
CENA: 660  Kè/m  + provize

2

2

DUNA - REALITKA, KTERÁ SE NEPODBÍZÍ

Prodej zahrady se zahradní chatkou v lokalitì Dìèín  Letná, So-
fijská-Podìbradská ul., o výmìøe 645m . Pøívod pitné vody, na 
zahradì ovocné stromy. Krásný výhled, klidné místo.       SLEVA
CENA: 220.000 Kè + provize 

2

Prodej pozemkù o celkové ploše 20.229 m  v obci Strašín, k.ú. 
2

Maleè, okres Klatovy. Na pozemek o výmìøe 545 m  je vydán 
souhlas s výstavbou RD o zast. ploše 6,5x16m a výšce 7m. Do-
stupnost inž. sítí na hranici pozemku.
CENA :  1.900.000 Kè + provize

2

Pronájem prostor novostavby Tyršova ul. ve 2.NP o dvou místnostech a ploše 
55m  a v 1.NP o ploše 40m  + WC, sprcha,kuchyòka s mikr. troubou, sporá-
kem, myèkou a lednièkou,klimatizace,kabel.vývody pro PC a elektro v podla-
ze,videotelefon,zabudovaný trezor,vlastní mìøení energií. Luxusní prostory s 
nadstandardním vybavením. Vhodné pro kanceláøe nebo prodejnu.
CENA: 2.NP 14.000 Kè/mìs. + služby + provize
CENA: 1.NP 18.000 Kè/mìs. + služby + provize

2 2

Prodej rekreaèní chatky v obci Stará Oleška u Huntíøova na území Èes-
ko-Saského Švýcarska v krásném prostøedí lesù, luk a rybníkù. Po-
dezdívka kamenná, stavba døevìná, nový plot, suché WC, zavedena 
el. a voda, topení na tuhá paliva. Stavba stojí v mírné stráni, poze-
mek cca 600m . Nutné opravy. Krajina stvoøená pro pìší turistiku, 
cykloturistiku, koupání, houbaøení a sport. rybaøení. V tìsné blízkosti 
kemp, restaurace, Olešský rybník. CENA: 300.000,- Kè + provize

2

Prodej novostavby dvoupodlažního RD o zast. ploše 130m  v ul. 
J.z Podìbrad, k.ú. Václavov. Dokonèena hrubá stavba vè. zastøeše-
ní, 80% omítek, vodoinstalace a elektroinstalace. Chybí topení, 
podlahy, 20% omítek, fasáda a terénní úpravy. V 1.NP-zádveøí, 
koupelna, 2 pokoje, kuchyò, ve 2.NP- komora, 2 ložnice, koupel-
na, balkón, v 1.PP- dvojgaráž. CENA 3.500.000 Kè + provize           

2

Prodej dvou objektù v labském údolí mezi ÚL a DC. Zastavìná plocha 333m  
a 651m  vè. pøilehlé zahrady o výmìøe 4.553m . Menší-dvoupodl.objekt- 
kompletnì zrekonstruován na kanceláøe spoleènosti. Druhý obj., pùvodnì 
letní zámeèek, v souèasné dobì využíván jako ubytovna a sklad.prostor. 
Objekty jsou oploceny vè.zabezp. zaøízení a zpevnìné parkovací plochy. 
Mezi objekty spojovací sloupová hala. CENA: 6.800.000 Kè + provize 

2

2 2

Pro pøímé zájemce hledáme byty ke koupi i k pronájmu o velikosti 1+1, 2+1, 3+1 a 4+1 v osobním vlastnictví nebo i družstevní v Dìèínì, dále RD a chalupy v okr. Dìèín.
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Co si pod tím máme představit? „Biodiverzitou 
se rozumí rozmanitost života na Zemi. Jak tedy 
rostlinnou, tak živočišnou říši. Mezinárodní rok 
biodiverzity vyhlásila pro letošní rok Organizace 
spojených národů, aby upozornila na narušené 
životní prostředí a ohrožení, bohužel i vymírání 
některých rostlin a živočichů,“ vysvětlil téměř 
neznámý pojem ředitel knihovny Ladislav Zou-
bek. V České republice se o podobné aktivity 
stará ministerstvo životního prostředí a připo-

juje se k němu řada organizací a institucí. „Jako 
malý příklad bych uvedl, že již vyhynuly některé 
druhy orchidejí. Také tohoto tématu se dotkne 
například přednáška Vlastislava Vlačiha Orchi-
deje Evropy 21. dubna od 17 hodin,“ prozrazuje 
ředitel. 

Knihovna se v souvislosti s oslavou Dne Země, 
který připadá na 22. dubna, spojuje 

s Chráněnou krajinnou oblastí Labské pís-
kovce. Její akce budou provázet celý Týden 
Země. „Kromě odpoledních přednášek budou 
na malém sále instalovány informační panely. 
Školy budou do knihovny zvány na exkurze a 
po odborném výkladu a promítání navštíví dět-
ské oddělení, kde společně s knihovnicí budou 
vyhledávat další informace k tématu,“ přiblížil 
náplň Týdne Země Ladislav Zoubek. Program 
pro základní školy potrvá 45 minut a bude se 
věnovat zvířatům Labských pískovců. Více in-
formací je k dispozici na webových stránkách 
www.labskepiskovce.nature.cz  v sekci správa 
informuje/kalendář akcí.

Kromě již zmíněné přednášky o orchidejích se 
19. dubna od 17 hodin mohou návštěvníci na 
chvíli přesunout na Papuu – Novou Guineu díky 
Antonínu Krásovi. 22. dubna ve stejný čas začne 
Jana Korbelová přednášet o bobrech na Labi.  

Duben nabídne i něco pro milovníky poezie. 
„Rád bych zájemce o novou literaturu pozval na 
Večer poezie s pražskými autory Martinem Lan-
gerem a Pavlem Ctiborem 9. dubna od 19 hodin, 
kteří budou číst ze svých nových knih. O tom, že 
večer slibuje velký zážitek svědčí i to, že poslední 
Ctiborova kniha Silentbloky je nominovaná na 
letošní Cenu Magnesia Litera za poezii,“ řekl 
ředitel knihovny. 

O velikonočních prázdninách pak na školáky 
čeká program v dětském oddělení. Ve čtvrtek 1. 
dubna mohou od 14 hodin přijít na hlasité čtení 
a následující den na ně od 15 hodin čeká tvořivá 
dílna na téma Velikonoc.         (ala)
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Děčín - Lidé z Děčína mají možnost sezná-
mit se s novými jarními a letními trendy na 
módně – zábavné akci Levi´s show, která se 
odehraje na začátku dubna v klubu Škuner. 

Na několika módních přehlídkách se objeví Fi-
lip Trojovský, známý z reality show Big Brother, 
a playmate Gabriela Dvořáková, proslavená jako 
přítelkyně Leoše Mareše. Na návštěvníky čeká 
atraktivní program až do ranních hodin. Profesi-
onály na molu doplní zajímaví lidé z děčínských 
středních škol, dále budou k vidění fire show, 
bubenická show, ukázka z umění mistra Evropy 
Jakuba Rulfa na jednokolce a bodypainting. 

Celým večerem bude provázet moderátor Ma-
rek Greger, který působil na Evropě 2. O hudební 
část se postarají DJ Robert Chohola z Prahy a DJ 
SARC‘O‘FUCQUE z Děčína. Chybět nebudou 
netradiční soutěže o atraktivní ceny. „Například 
se bude soutěžit ve skoku do obrovských džín, 
který v úvodu předvedou před zraky diváků Fi-
lip Trojovský a David Rulf,“ prozradil pořadatel 
akce Petr Šeda. Ten nejšťastnější vyhraje luxusní 
vůz na celý víkend. 

Vstupenky je možné zajistit na www.vstupen-
kadecin.cz, nebo v obchodě 8in v ulici Prokopa 
Holého.          (ala)

Ve Škuneru se 
bude skákat 

do džín a soutěžit 
o luxusní auto

Taneční soutěže se účastní děti i dospělí, kteří 
budou rozdělení do několika kategorií podle 
svého věku. Kromě oblíbených tanečních sku-
pin si diváci užijí mažoretky, aerobikové týmy i 
orientální tanečnice. 

V rámci soutěžních dnů 1. a 2. dubna se bude 
bojovat i o putovní pohár primátora města Dě-
čína. Vstupné na akci je 50 korun, děti do šesti 
let a ZTP mají vstup zdarma. 

Yveta Murínová z Domu dětí a mládeže Tep-
lická, který je pořadatelem Dance Děčín, nám 
přiblížila aktuální stav kolem příprav taneční 
soutěže. 

V jaké fázi jsou přípravy?
Již ve fázi poslední, zařizuje se spousta věcí 

najednou od pohárů přes odbornou porotu, 
moderátory, účastnické upomínkové placky, 
občerstvení pro účastníky, kvalitní ozvučení.  
Nesmírně důležitý je  realizační tým, který za-
hrnuje nejen nás pracovníky DDM na Teplické 
ulici, ale i hasiče, policii, zdravotníky.  

Kolik se letos přihlásilo tanečníků?
3270 tanečníků, celkem 105 týmů z celé ČR.
Z jakých vzdálených míst pocházejí soutě-

žící?
Soutěžící přijíždějí z různých koutů naší 

republiky, od nejbližších měst a obcí až po 
vzdálené Brno, Karvinou, Hazlov, Cheb, Plzeň, 
Pardubice.

Setkali jste se při přípravě  s nějakými kom-
plikacemi?

Vzhledem k tomu, že se jedná již o 5. ročník, 
náš tým je dobře připraven. Zatím jsme se s  
většími komplikacemi nesetkali. 

Jak je program obou tanečních dnů naplá-
novaný?

Oba dva dny bude soutěž začínat již v 10 ho-
din slavnostním nástupem. Ve čtvrtek 1.dubna 
10:30 kategorie miniděti, 12:30 kategorie děti, 
17:00 hodin kategorie junioři a v 19:30 kategorie 
hlavní/dospělá. Soutěžit se bude v disco dance, 
disco show, street dance, show dance. Předpo-
kládaný konec soutěže je plánován na půlnoc 
předáním putovního poháru z rukou primáto-
ra města Děčína Ing. Vladislava Rašky. V pátek 
2. dubna od 10 hodin soutěží mažoretky v 
pořadí mladší děti, kadetky, juniorky, seniorky. 
Od 16:30 se můžete těšit na aerobikové týmy. 
Předpokládaný konec soutěže je plánován na 
21:30 hodin opět předáním putovního poháru 
z rukou primátora města Děčína.                   (ala)

Tanečníci z celé republiky 
se tento týden sjedou do Děčína

Děčín - Už ve čtvrtek ovládnou sportovní halu v Maroldově ulici tanečníci z celé repub-
liky. Přijedou na pátý ročník soutěže Dance Děčín 2010. Loni se akce zúčastnilo na tři 
tisíce tanečníků a podobný počet očekávají pořadatelé i letos.

Vedení úcetnictVí 
a daňové evidence 

Spolehlivě a kvalitně!

tel.: 724 015 286
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V knihovně se bude oslavovat Země
Podmokly - Dubnový program v děčínské městské knihovně se letos opět zaměří na 

oslavu Dne Země, tentokrát ve spojení s oslavou Roku biodiverzity. 

II.pochod
školkáčů!

Sraz v  sobotu 10.4.2010 ve 14.00 
u Základní školy ve Vojanově ulici.

pořádá:
Veterinární ordinace Teplická 134, Děčín

tel.: 605 259 272

Nail Art • Airbrush
Pøemyslova 16, Dìèín III - Staré Mìsto

tel.: 604 663 513, 412 516 004
Více informací na www.lvstudio.cz

Pøemyslova 16, Dìèín III - Staré Mìsto
tel.: 604 663 513, 412 516 004

Více informací na www.lvstudio.cz

Nail Art • Airbrush
Modeláž nehtù • Manikúra • PedikúraModeláž nehtù • Manikúra • Pedikúra

AKCE NA MÌSÍC DUBEN:

20% SLEVA NA NOVÉ NEHTY

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630
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VLKODLAK 
2010 / 125 min. / VB, USA / premiéra / nep ístupno /
titulky / 70,- K

25.3. 
16.30 h
26. a 28.3. 
17.30 a 20.00 h

Petr Michálek
VYPRODÁNO

ÚTERÝ 30.3. | 19.00
ST EDA 31.3. | 19.00

ZDÁ SE MNĚ, MILÁČKU

PÁTEK 26.3. a SOBOTA 27.3.

DĚČÍNSKÁ BRÁNA
2010

23.4. /22.00/ 
TOMÁŠ KLUS  
p edprodej 150,- K  / na míst  200,- K

Karel Polá ek, Otakar Vávra, Pavel Šimák
/Divadlo Na Fidlova ce, Praha/
Hrají: Václav Svoboda, Tereza Bebarová,
Petr Rychlý, Ond ej Brousek a mnoho dalších.

TVRTEK 1.4. | 19.00 | E

HOSTINEC 
„U KAMENNÉHO STOLU”

3.4. /22.00/ 
IMODIUM + NO HEROES
p edprodej 80,- K  / na míst  100,- K

HAMLET 
P ímý p enos z Metropolitní Opery
300,- K

27.3. 
17.45 h

STÍNU NEUTEČEŠ 
2009 / 106 min. / CZE / premiéra / p ístupno /
65,- K

29. - 31.3. 
19.00 h

8.4. /21.00/ 
MARTA TÖPFEROVÁ
p edprodej 130,- K  / na míst  180,- K

  otevření soutěsek

Obecní úřad Hřensko oznamuje občanům, 
že sezóna v Edmundově soutěsce bude zahá-
jena 01.04.2010. Provoz bude od 09.00h do 
17.00h. Všichni jste srdečně zváni.



Blokové čištění vybraných MK po zimním období odpovídající 
zákonu o pozemních komunikacích a jeho vyhlášce č.104/97 Sb., 
§47 bude provedeno v měsíci dubnu 2010 na území města Děčín 
takto : 

čtvrtek 1.4.2010 - DC IV – Na Vinici, Resslova, Teplická (od ul. 
Čsl. mládeže po ul. Pivovarská)

pátek 2.4.2010 - DC IV – Máchovo nám., Chelčického, Raisova, 
Divišova, Jeronýmova

úterý 6.4.2010 – DC I - Řetězová, Plavební, K.Čapka, Lázeňská, 
parkoviště u České pojišťovny, Hrnčířská

středa 7.4.2010 - DC I – Duchcovská, parkoviště pod Atlanti-
kem, Dobrovského 

čtvrtek 8.4.2010 -  DC IV – Ruská (od ul. Teplická po ul. Proko-
pa Holého), Tržní, Thomayerova, Zbrojnická, Husovo nám.

pátek 9.4.2010 - DC IV – Prokopa Holého, Ruská (od ul. Prok. 
Holého po ul. Podmokelská), Mírové nám., Na Valech

pondělí 12.4.2010 - DC I – Čsl. armády, Sládkova + parkoviště 
za jídelnou, Nerudova (horní část), Hálkova (horní část), Labská 
(horní část), Maroldova

úterý 13.4.2010 – DC I – 28. října, Hálkova (spodní část), Ne-
rudova (spodní část), Lodní (trakt u garáží), Labská (spodní část) 

středa 14.4.2010 - DC  IV – Revoluční nám., Jungmannova, 
parkoviště u kina Sněžník, Příbramská, parkoviště u Zdravotní školy, 
Na Skřivance

čtvrtek 15.4.2010 - DC IV – Čs. legií, Palackého, Bezručova, 
Plzeňská 

pátek 16.4.2010 - DC I – Kaštanová, okolo haly Maroldova, 
Komenského nám., Hudečkova, B. Němcové, Březinova, Anenská

pondělí 19.4.2010 - DC I – 17. listopadu, Stavební
úterý 20.4.2010 - DC I + IV – Čs. mládeže, Zámecká
středa 21.4.2010 - DC I – Dlouhá jízda, Křížová, Zámecké 

nám., Fügnerova
čtvrtek 22.4.2010 - DC I – U Plovárny, Bočná
pátek 23.4.2010 - DC II – stará Kamenická, Liliová, Lužická (od 

ul. Kamenická po konečnou MAD)
pondělí 26.4.2010 – DC II – Dvořákova, Bohuslava Martinů
úterý 27.4.2010 - DC II – Förstrova, Hluboká, zástavba u Alber-

ta + parkoviště, Riegrova (od ul. Kamenická po ul. U Nemocnice)
středa 28.4.2010 - DC IV – Práce + parkoviště u pětimostí
čtvrtek 29.4.2010 – DC II – Lužická od konečné MAD po ul. 

U Střelnice, Stoliční, Purkyňova, El. Krásnohorské (od ul. Lužická k 
parku), Tylova (od ul. Lužická k parku)

pátek 30.4.2010 – DC II – U Nemocnice, Vrchlického, El. Krás-
nohorské (od ul. Lužická po ul. Riegrova), Nedbalova, Tylova (od 
ul. Lužická po ul. Riegrova)

V tyto dny budou uvedené vozovky čištěny a týden předem 
označeny DZ Zákaz zastavení s datem čištění. DZ na MK budou 
instalovány na dobu nezbytně nutnou k vyčištění.

O dozor nad dodržováním DZ bude požádána Městská policie 
Děčín.

Ing. Tomáš Martinček,
vedoucí odboru místního hospodářství a majetku města

Takto náročná situace může mít podobu 
hmotnou, sociální, psychickou a nebo mo-
rální. Odborná literatura rozeznává tři hlavní 
spouštěče krize: ztráta například blízké oso-
by, domova, změna společenského postavení 
nebo vlastního stavu, a nutnost volit obvykle 
mezi dvěma stejně ne/žádoucími možnostmi. 
V praxi tak můžeme hovořit o uživatelích/
klientech, kteří vyhledávají například služby 
sociální intervence a poradenství v azylových 
domech, v noclehárnách, v poradnách, v in-
tervenčních zařízeních, v zařízeních následné 
péče či v krizových centrech. Můžeme tvrdit, 
že krizi či jinou náročnou životní situaci na-
lezneme především u osob zneužívaných, tý-
raných a zanedbávaných, u osob s duševním 
onemocněním akutním i chronickým, u osob 
v seniorském věku, u osob užívající návykové 
látky, patologických hráčů, u rizikové mládeže,  
u nezaměstnaných a např. bezdomovců. Ná-
ročnost práce s některými cílovými skupinami 
je především v jejich časté nedisciplinovanosti 
vlivem specifického způsobu života. Typickým 
příkladem jsou například bezdomovci nebo 
osoby aktuálně užívající drogy. Jiným nároč-
ným specifikem je například týraná žena, které 
„kryje“ před trestním stíháním svého tyra-
na.   V prvním pololetí tohoto roku čeká naši 
koordinační skupinu řada náročných úkolů. 
Především se jedná o vytyčení nových cílů, 
které mají přispět k zlepšení sociálních služeb 
v našem městě. V praxi to znamená, že zástup-
ci (členové koordinační skupiny) diskutují a 
vybírají takové způsoby, které budou nejen 
účelné, ale i finančně nenáročné, což je velmi 
důležité především v dnešní době.  Velmi uži-
tečným pomocníkem je nejen zkušenost členů, 
ale i různé dotazníkové šetření. V poslední 
době můžeme jako o cenným materiálu hovo-
řit o výzkumné práci společnosti Edukol, která 
umožnila objektivní zjištění pohledu místních 
občanů na sociální služby. Výzkumná práce 
vznikla na základě šetření, která společnost 
Edukol provedla jak s občany našeho města, 
tak s poskytovateli a uživateli sociálních služeb. 
Mezi zajímavé výstupy výzkumu můžeme po-
čítat například tato zjištění: 
•	 nezájem	o	vzdělání	ze	strany	Romů
•	 vysoká	nezaměstnanost	mezi	Romy
•	 přístup	majority	k	Romům
•	 chybí	primární	protidrogová	prevence	jak	

na půdách škol, tak pro širokou veřejnost
•	 nedostatek	psychiatrické	péče	
•	 v	našem	městě	chybí	azylový	dům	a	nocle-

hárna pro ženy 
•	 v	našem	městě	chybí	kvalitní	levné	bydle-

ní.
Velmi zajímavé jsou odpovědi široké veřej-

nosti na sociální oblast. Z výzkumu plyne, že 
většina občanů nemá a nebo má velmi malé 
povědomí o síti sociálních služeb včetně jejich 
zaměření. Pro občany je nejlepším způsobem 
předávání informací přes zpravodaj města, 
avšak mladí volí raději formu pomocí inter-
netu.  Občané jako největší problém označili 

nezaměstnanost, vandalismus, soužití s Romy, 
nebezpečný provoz ve městě, nedostatek hřišť 
pro starší děti a nedostatek míst ve školkách. 
V Děčíně není problém s nedostatkem míst v 
zájmových kroužcích, ale jejich cena.  Senioři 
například jako problémové označili vysoké 
ceny sociálních služeb, dopravu ve městě a ne-
dostatek informací o nabídkách různých akcí.  
Důležité je zmínit, že v dnešní době řada soci-
álních organizací bojuje s nedostatkem finanč-
ních prostředků, který je způsobený aktuální 
situací v naší zemi. I přesto se organizace snaží 
poskytovat vysoce kvalitní péči, a to nejen z 
důvodu zákonné povinnosti. 

Marek Hošek, 
manažer koordinační skupiny 

Osoby v krizi
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Městská policie Děčín Policie ČR
Zloději skončili v rukou 

strážníků
Dobře organizované zlodě-

je, kteří měli na svědomí řadu krádeží, se 
podařilo zadržet děčínským strážníkům. 
Hlídka městské policie si všimla při kont-
role obchodního domu v Děčíně - Podmo-
klech podezřelé ženy, která podle vyjádření 
zaměstnanců obchodu byla už několikrát 
při krádeži přistižena. Strážníci podezřelou 
sledovali k ul. Čsl. mládeže, kde žena odcize-
né zboží, jednalo se o několik kusů různého 
zboží, předala svému komplici.

„Strážníci jej na místě zadrželi, jednalo se o 
jednačtyřicetiletého muže z Českolipska. U 
sebe měl sportovní tašku s odcizeným zbo-
žím,“ uvedl ředitel děčínské městské policie 
Marcel Horák. Hlídka se poté společně se 
zadrženým mužem vydala směrem k další-
mu obchodnímu domu, kam zlodějka od-
cházela. 

„Hlídka ji chytila ve chvíli, kdy z obchodu 
vycházela. U sebe měla opět několik kusů 
ukradeného zboží. Zadrženou, kterou byla 
čtyřiadvacetiletá žena z České Lípy, předali 
strážníci společně s jejím komplicem k dal-
ším úkonům Policii České republiky,“ dodal 
ředitel.

Blokové čištění ulic se provádí vždy v jar-
ních měsících po skončení zimy. V tomto 
období jsou ulice nejvíce znečištěné a je po-
třeba uklidit prach a zbytky po zimní údržbě. 
Čištění probíhá vždy v etapách. Ulice, které 
budou blokově čištěny, budou označeny v 
souladu se zákonem dostatečně včas, tak aby 
si majitelé aut, kteří parkují v daných ulicích, 
zajistili parkovaní jinde. „Vzhledem k tomu, 

že v loňském roce se jako největší problém při 
blokovém čištění města ukázala zaparkovaná 
auta, která brání v provedení úklidu. Požádali 
jsme o spolupráci nejen Městskou policii, ale 
také odtahovou službu,“ řekl Tomáš Martin-
ček, vedoucí odboru místního hospodářství 
a majetku města. Termíny čištění ulic mohou 
občané nalézt na internetových stránkách 
města a ve zpravodaji. Pravidelně budou také 

informace o čištění jednotlivých ulic rozesí-
lány pomocí služby SMS info.  „Věříme, že 
díky včasné informovanosti občané svá auta 
na nezbytně nutnou dobu přeparkují a úklid 
tak bude možné provést pořádně,“ doplnil 
Tomáš Martinček. Úklid ulic bude nejdříve 
prováděn v centru města, tedy v Děčíně I a 
IV. Další velké čištění komunikací plánuje 
město v měsíci květnu. 

Společně s blokovým čištěním města probí-
há také úklid chodníků a veřejných prostran-
ství, na kterém se podílí klienti veřejných slu-
žeb a veřejně prospěšných prací.               (smk)

Čištění ulic začne v dubnu
Děčín - Město každoročně v dubnu připravuje velké blokové čištění komunikací po 

zimě. Občané budou o termínech čištění jednotlivých ulic informováni včas, tak aby 
měli možnost zaparkovat svá auta na jiná místa a nebránili tak v prováděném úklidu. 

U nás v ulici nesvítí lampa veřejného 
osvětlení, kde to mohu nahlásit?

V případě poruchy se můžete obrátit přímo 
na správce sítě veřejného osvětlení - Technic-
ké služby Děčín, a.s. (kontakt pí. Šonková, tel. 
412 557 045, 604 225 822) nebo na vlastníka - 
statutární město Děčín (kontakt pí. Kuruczo-
vá, tel. 412 593 237, 604 264 641). 

Barbora Vechová, kancelář primátora

V loňském zpravodaji jste slibovali, že 
nastane proměna lesoparku Bažantnice. 
Chápu, že z důvodu krize se tento projekt 
neuskutečnil a v letošním roce to zřejmě 
nebude lepší.

Bylo by ale možné odstranit suché větve, 
které vyčnívají nad cestu a kudy chodí den-
ně spousta lidí? Také všechny můstky přes 
potok jsou shnilé a zasloužily by výměnu. 
Navíc ve spodní části lesoparku se při loň-
ských povodních ucpalo koryto potoka a 
ten nyní teče, místo do „vodního příkopu“, 
po cestě na louku směrem k Husquarně, 
kde se tvoří „močál“.

V loňském roce došlo k odstranění havarij-
ních stromů podél zdi letního kina směrem 
k ulici Za Bažantnicí, podél cesty od ulice U 
Tvrze k ulici Za Bažantnicí. Další havarijní 
stromy byly v parku nalezeny. Dle finančních 
prostředků je budeme průběžně odstraňovat. 
V parku je mnoho dalších stromů, které po-
třebují zdravotní, případně redukční řez. Tyto 
řezy budeme provádět průběžně dle finanč-

ních prostředků. V letošním roce došlo k vy-
čištění areálu letního kina a odstranění škod 
po loňské bouřce.

Stav můstků není dobrý. Ve spolupráci s od-
bornou firmou se pokusíme najít vhodné ře-
šení na průběžnou obnovu můstků. Vše se 
bude odvíjet podle množství finančních pro-
středků, které budeme moci na opravy uvol-
nit. Stav vodního koryta prověříme s odbor-
nou firmou.

Nyní v předjaří bychom rádi provedli úkli-
dovou akci v lesoparku. Akci připravujeme 
po dokončení úklidu města. Prověřovali jsme 
možné dotace na realizaci projektu obnova 
lesoparku Bažantnice. U všech dotačních ti-
tulů je nutná spoluúčast města. Na pokrytí 
spoluúčasti není v současné době dostatek fi-
nančních prostředků.Děkujeme za Váš do-
taz a v případě, že byste chtěla projít park a 
ukázat nám problémy, které Vás nejvíce tíží, 
ozvěte se, prosím, na tel. 412 593 230.

Zdeňka Švirlochová, odbor místního hospo-
dářství a majetku města

Proběhne na jaře bezplatné očkování psů 
proti vzteklině? 

Přesné termíny očkování zatím nemáme k 
dispozici, předpokládáme ale zachování po-
dobného harmonogramu a rozsahu očková-
ní jako v loňském roce. Informace budou v 
předstihu uveřejněny na našich stránkách a 
ve zpravodaji. 

Barbora Vechová, kancelář primátora 

  dotazy občanů

Z lásky se nevdávala
Za úplatu ve výši pětatřicet 

tisíc korun se za občana cizího 
státu provdala jednatřicetiletá žena z Děčína. Z 
trestného činu napomáhání k neoprávněnému 
pobytu na území republiky je nyní obviněná 
policií. Falešné nevěstě hrozí až jeden rok od-
nětí svobody.

 
Rum neznamená vždy rozumně uložená 

měna
 Nevesele skončila návštěva supermarketu 

pro sedmadvacetiletou výtečnici z Děčína. Ta si 
sem přišla pro šest lahví rumu, ne však s úmys-
lem je řádně zaplatit. Při snaze vynést proslulé 
námořnické pití z obchodu byla zadržena. Nyní 
jí policisté řeší ve zkráceném přípravném říze-
ní. Vzhledem k tomu, že za obdobnou trestnou 
činnost byla již v minulosti trestána, visí nad ní 
hrozba až tří let za mřížemi.

Upravená neschopenka
Doklad o dočasné pracovní neschopnosti si 

trochu poupravila dvaadvacetiletá pacientka 
z Děčína. Usoudila, že by jí více vyhovovalo 
dřívější datum začátku marodění, a také kdy-
by úraz byl zaviněn jinou osobou. Avšak přišlo 
se na to, a výtečnice byla policisty obviněna z 
pozměňování veřejné listiny. Za korekce ne-
schopenky jí nyní hrozí až dva roky pobytu ve 
vězení.

 
Nepříjemné probuzení
Do domu na Děčínsku se vloupal čtyřiadva-

cetiletý mladík. Uvnitř odcizil obrázek, medai-
le a nějaké přívěsky v celkové hodnotě pěti set 
korun. Patrně ho ale krádež notně vyčerpala, 
protože se natáhl do postele v prvním podlaží 
a usnul. Tam byl také posléze zadržen policisty. 
Ti mu ve zkráceném přípravném řízení sdělili 
podezření z trestného činu krádeže vloupáním 
a porušování domovní svobody, za což mu hro-
zí až tři roky odnětí svobody. 

 
Nesmí řídit a ještě ignoruje značky
Děčínská policejní hlídka zastavila čtyřia-

třicetiletého výtečníčka, který nerespektoval 
při vjezdu na hlavní silnici značku „Stůj, dej 
přednost v jízdě!“. Nebyl to však průšvih jediný, 
protože policisté záhy zjistili, že řidič má vyslo-
vený zákaz řízení motorových vozidel. Pak mu 
sdělili podezření z maření výkonu úředního 
rozhodnutí, ze kterého kouká hrozba až tří let 
za mřížemi.

Představuje se: Koordinační skupina Osoby v krizi
Děčín - Koordinační skupina Osoby v krizi se přednostně zaměřuje na skupiny obyva-

tel, kteří se dostanou do náročné životní situace.

Pronajmu byty
2+kk v BOLeticích, uLice MájOvá

2+1 v BynOvě, uLice na Pěšině

tel.: 776 758 862

  oslavili 70. výročí svatby

Blahodárnou svatbu oslavili manželé Tomáškovi v sobotu 20. března. Svůj manželský slib 
složili před 70 lety v Kolíně. Vše nasvědčuje tomu, že manželé Tomáškovi jsou nejdéle sezda-
ným manželským párem v republice. 



Karate – Na první kolo Národního po-
háru JKA dorostenců, juniorů a seniorů, 
které se konalo v polovině března v bílinské 
sportovní hale, odjela i výprava děčínského 
Sport Relaxu a nevedla si vůbec špatně, když 
vybojovala tři zlaté a tři stříbrné medaile. 

Jan Drobeček, Ondřej Samek a Jakub Kolek 
se v nabité konkurenci seniorů probojovali 
do finále mezi čtyři nejlepší závodníky a své 
cvičení kata nejlépe zhodnotil Jan Drobeček 
zlatou medailí, jeho kolega Ondřej Samek 
vybojoval stříbro a na Jakuba Kolka zbyla 
nepopulární čtvrtá příčka a tedy pomyslné 
bramborová medaile. A to ještě chyběl ve 
výpravě Sport Relaxu Adam Zdobinský, který 
trávil prázdniny na horách.

Další úspěšnou medailistkou byla Hana 
Ulíková, která v disciplíně kata starších do-

rostenek vybojovala stříbrnou medaili a v 
kata juniorek čtvrtou příčku. „Posledním 
naším úspěšným medailistou se stal Antonín 
Jenč, kterému se na soutěžích JKA stále daří a 
opět to potvrdil v mladších dorostencích zla-
tou medailí v kata,“ řekl trenér děčínské větve 
oddílu Sport Relax Milan Veselý a dodal: „V 
kumite přidal stříbrnou, a tím se stal i nejú-
spěšnějším mladším dorostencem a zlatým 
medailistou v kombinaci.“         (pb)

Děčín – Nymburk 
66:72 (33:34)

Třebaže děčínský tým podlehl, potvrdil 
dobrou formu posledních týdnů. Hvězdou 
večera se stal americký křídelník ve službách 
domácího týmu Peter Mulligen, s 27 body 
nejlepší střelec, a navíc rovněž nejužitečnější 
hráč na palubovce. Byl to právě Mulligan, 
kdo mohl 17 vteřin před koncem srovnat 
na 68:68, ale míč do koše nedostal. Zkušení 
hosté si závěr pohlídali a po taktických fau-
lech děčínského týmu dávali trestné hody. 
„Bylo to dnes nejlepší utkání proti tomuto 
soupeři v této sezóně. Byli jsme ve hře po ce-
lou dobu. Bohužel i dnes jsme dělali tradiční 

chyby, kdy jsme někdy špatně četli hru a v 
některých soubojích byli fyzicky slabší. Bo-
hužel jsme v obraně třeba pro Sokolovského 
nechali příliš otevřené střely. Jinak to ale bylo 
na pohled pěkné utkání, chyběla nám bohu-
žel k Mulliganovi ještě nějaká osobnost,“ po-
znamenal děčínský trenér Budínský. Body: 
Mulligan 27, Alič 13, Hatcher 11, P. Houška 
a Soukup 5, Novotný 3, Pomikálek 2 – Lee 
19, Sokolovský 17, Benda 11, Lewis 10, Ri-
cci 6, Lenzly 4, Tsiaras 3, Nečas 2.  Doskoky: 
28:29. Trojky: 20/7:20:7. Střelba za 2 body: 
35/18 :35/17. TH: 14/9:20/17.

BK Synthesia Pardubice – BK Děčín 
85:74 (43:32)

Děčín proti Pardubicím rychle prohrával 
0:5 a po celé utkání byl ve skóre pozadu. 
Pardubice si udržovaly náskok okolo deseti 
bodů. „Rozhodl nejen nástup do utkání, 
ale celý první poločas. My jsme v něm hráli 
špatně, nebyli jsme energičtí, dělali jsme 
hloupá rozhodnutí,“ hodnotil utkání kouč 
Děčína Pavel Budínský. Ten ale zároveň ne-
viděl za prohrou s Pardubicemi úterní ligo-
vou předehrávku s Nymburkem a případnou 
únavu hráčů. „Určitě tam mohla být, ale to 
nemůže být důvod k tomu, abychom před-
váděli takovou hru. My jsme si řekli, že by 
měli někteří hráči dostat větší prostor, aby si 
zahráli. Třeba právě ti, kteří proti Nymburku 
tolik nehráli. A oni bohužel nepředvedli žád-
nou kvalitu. Je to velká škoda, protože tým 
nemohou stále táhnout čtyři hráči.“

Za Děčín: P. Houška 19, Hatcher 13, No-
votný 10, Soukup 10, Mulligan 7, Červenka 
5, Pomikálek 4, Retkus 4, Alič 2, Mařík 0, 
Pištěcký 0. Trojky 9:6. TH 26/18:16/12. Do-
skoky 24:26.    (pb, bk)
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Bílý Balet si příští 
sezonu divizi 

nezahraje

Favorita potrápili, v poháru nepřešli 
přes Pardubice

Basketbal – Zápasy dvou různých soutěží měli na programu v uplynulých dnech prvoli-
goví basketbalisté BK Děčín. V nejvyšší soutěži Mattoni NBL nejprve hostili mistrovský 
ČEZ Nymburk, a pak zajížděli do Strakonic a Klatov, kde se uskutečnil závěrečný turnaj 
Českého poháru. V jeho čtvrfinále měli za soupeře Parudbice, přes které se jim ale do 
další fáze postoupit nepodařilo. 

Florbal - Třetiligoví florbalisté 1. FBC Dě-
čín cestovali k dalším dvěma utkáním III. 
ligy až do Tanvaldu. Jejich forma ale cesto-
váním neutrpěla a oba zápasy vyhráli.

1. FBC Děčín – TJ Sokol Koberovy 
12:5 (6:1, 5:2, 1:2)

Děčín přistoupil k utkání zodpovědně a 
během dvou třetin si vybudoval dostatečný 
náskok, který domácí v poslední části jen kos-
meticky upravili. Zápasu dominovala útočná 
hra děčínských obránců, kteří se zaskvěli 
hned několika góly i gólovými přihrávkami. 
Branky Děčína: Nořínský 3, Šedivý 2, Bořuta 
2, Telinger 2, Kulač 2, Buriánek.

1. FBC Děčín – Turnov 
8:4 (2:1, 3:0, 3:3)

V důležitém druhém utkání se Děčín střetl s 
ambiciózním týmem Turnova a v pohledném 
zápase plném krásných branek zvítězil. Od za-
čátku se hrálo ve velkém tempu s mnoha šan-
cemi na obou stranách. Děčínští byli ve střelbě 
přesnější a po dvou třetinách si vybudovali 
čtyřgólový náskok. Hráči Turnova ale zabojo-
vali a snížili až na rozdíl jedné branky. Děčín ale 
po timeoutu  neponechal nic náhodě a vstřelil 
rozuhodující tři góly. Branky Děčína: Kotík 3, 
Štěpánek 2, Telinger, Buriánek, Hora J. 

FBC Děčín: Miško, Brouček – Buriánek, Bo-
řuta, Telinger, Štěpánek, Šedivý, Kotík, Nořín-
ský, Tomášek, Kulač, Hora J.                          (pb)

Tanvaldská hala děčínským 
florbalistům svědčila

Takto se mohli děčínští florbalisté z dosaženého gólu radovat v tanvaldské hale hned dva-
cetkrát.                         (foto: I. FBC Děčín) Sálový fotbal – Až do varnsdorfské 

sportovní haly zajížděly týmy z Děčína k 
poslednímu, finálovému kolu 1. Autocen-
trum Jílové ligy v sálovém fotbale.

Ve finálové pětce si z děčínských celků 
výborně vedla Nota, ta ve finále nepoznala 
hořkost porážky, vybojovala deset bodů a 
to ji vyneslo na výborné třetí místo. Naopak 
nedařilo se Arsenálu, ale výborný bodový 
zisk ze základní části ho udržel na druhém 
místě. Ve skupině o 6. až 10. místo se nic pře-
vratného neudálo a černý Petr sestupu zůstal 
týmu Dumba Děčín. Střelecký primát za šest 
gólů si z finálového turnaje odnesl hráč Noty 
Luděk Šimák. Utkání řídili rozhodčí J. Prinz, 
J. Oborník, J. Bulín a J. Habada. Předseda 
KŠSF ÚK upozorňuje vedoucí družstev, že 
závěrečné vyhodnocení sezóny se uskuteč-
ní 9. dubna v restauraci na hřišti Řezuz od 
16:30 a účast je povinná.

Výsledky finálového turnaje: J.K Trans 
Varnsdorf B – Dumbo Děčín 4:0. Nica Rum-
burk – Hezouni Děčín 5:0. Dumbo Děčín 
– Turbo Děčín B 2:2. Hezouni Děčín – J.K. 
Trans B 1:1. Turbo B – Nica Rumburk 1:3. 
Hezouni B – Dumbo Děčín 5:4. J.K Trans 
Varnsdorf B – Turbo Děčín B 3:0. Dumbo 
Děčín – Nica Rumburk 2:5. Turbo Děčín B 
– Hezouni Děčín 4:0. Nica Rumburk – J.K 
Trans Varnsdorf B 0:0. Arsenal Děčín – Nota 
Děčín 0:1. Rafani Děčín – Desperádo Fran-
tiškov 0:1. Nota Děčín – Autocentrum Jílové 
B 3:0. Arsenal Děčín – Rafani Děčín 1:1. 
Desperádo Františkov – Autocentrum Jílové 
B 3:0. Rafani Děčín – Nota Děčín 1:3. Auto-
centrum Jílové B – Arsenal Děčín 2:4. Nota 
Děčín – Františkov 2:2. Autocentrum Jílové 
B – Rafani Děčín 3:0. Desperádo Františkov 
– Arsenal Děčín 4:3.        (pb)

Děčínské Dumbo 
opouští první ligu

Futsal - K předposlednímu kolu futsalové 
divize zajížděl děčínský Bílý Balet ve skupině 
A na hřiště kladenského Celticu a před utká-
ním byly karty jasně rozdány. 

Pokud by Děčané vyválčili jakýkoli bodový 
zisk, pořád by existovala šance na záchranu v 
soutěži. Ale už před samotným začátkem bylo 
zcela jasné, že to bude velice složité. Hosté se 
totiž k záchranářskému souboji vydali jen s pěti 
hráči v poli. Důvodů bylo více, ať už vykarto-
vání tří hráčů či různé pracovní a zdravotní 
absence.

AFC Celtic Kladno – Bílý Balet Děčín 
9:4 (8:0)

 Vysunutý presink domácích nutil hosty k 
riskantní hře, ze které pramenilo mnoho ne-
přesných přihrávek. Toho kladenští využívali k 
rychlému přesunu před Topolančinovu branku 
a již v 17. minutě to bylo 8:0. Domácí tak dohrá-
vali poločas v euforii. Naopak Děčané měli pře-
stávce o čem přemýšlet. Do druhého poločasu 
vstoupil Balet sebevědoměji s vědomím, že už 
opravdu nemá co ztratit. Hrál uvolněněji a dru-
hou část vyhrál o tři branky, na víc jak úpravu 
skóre to ale nestačilo. Po porážce je Balet nadále 
na poslední příčce a na první nesestupovou po-
zici ztrácí pět bodů, takže je rozhodnuto o jeho 
sestupu. Branky Baletu: Dědič 3, Zuček. Bílý 
Balet Děčín: Topolančin – Šupka, Janoušek, 
Dědič, Zuček, Tyl.        (pb)

Futsal – První jarní kolo ftsalové I. A třídy 
děčínského regionu provázela nepřízeň poča-
sí a čtrnácté kolo se hrálo vesměs na sněhu. 

Vedoucí trojice týmů zvítězila. Boletice i Rudá 
Hvězda se v prvních poločasech se svými sou-
peři trápily, ale nakonec vyhrály. Hezouni vedli 
nad Pop Servisem chvíli před koncem o dvě 
branky, vedení však neudrželi. Hráčem kola se 
stal Martin Čáp z týmu Bělá B.

I. A třída - 15. kolo
Hezouni – Pop Servis 4:4 (3:2) 2 Masojí-

dek, O. Barilla, Pomichal – 2 Gurský, Schroll, 
Starman., Real Chrochvice – SCA Boletice 
3:6 (2:2) 2 Turták, Šafránek – 3 Jahoda, Mar. 
Burian, Michal Burian, Kalaš. Rudá Hvězda – 
Srbská Kamenice B 8:3 (1:0) 3 Kremla, 2 Nídr, 
Filipi, Škába, Brandejs – 2 Novotný, Vogl.

SČP – Boca Juniors 3:3 (1:1) Kvasnička, Kus, 
Petr – 2 Raba, Miško. El Clasico – SK Snopek 
Bělá 1946 B 3:11 (0:5) Trnka, Brož, Kučera – 5 
Mihálka, 3 Čáp, Bartl, Sluták, Železný. Tullamo-
re Dew – Bílý Balet C 3:5 (1:4) Hejný, Blatný, 
Líbal – Zuček, Šupka, Šimek, Klein, Zíval.     (pb)

Vedoucí trojice ve 
sněhu neklopýtla

Z Bíliny se výprava vrací s úspěchem

basketbal • Mattoni NBL - muži
1.  ČEZ Basketball Nymburk 36  33  3  3431:2262  69 
2.  Mlékárna Miltra Nový Jičín 36  32  4  3247:2540  68 
3.  BK Prostějov 36  30  6  3119:2552  66 
4.  BK Synthesia Pardubice 37  25  12  3060:2744  62 
5.  BK Děčín 38  24  14  3068:2978  62 
6.  BC Kolín 37  15  22  2983:3064  52 
7.  BK Breda & Weinstein Opava  37  15  22  2934:3094  52 
8.  USK Praha  37  15  22  2766:2917  52 
9.  Karma Basket Poděbrady  37  11  26  2781:3134  48 
10.  Basketball Brno  37  10  27  2786:3011  47 
11.  NH Ostrava  37  9  28  2776:3306  46 
12.  Sokol Vyšehrad  37  2  35  2124:3473  39 

Ondřej Samek vybojoval v Bílině bronz.                    (foto: Milan Veselý)
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Rakovník – Řezuz Děčín 
1:3 (1:1)

„Jsme hodně spokojení. I když je Rakovník na 
chvostu tabulky, čekali jsme těžké utkání. Kluci 
ale výborně bránili a soupeři toho příliš nedo-
volili,“ poznamenal trenér Děčína Vladimír 
Vašák. Jeho svěřencům se v první půli povedl 
brejk a díky Dvořákovi se ujali vedení. Jenže 
domácím se podařilo do přestávky srovnat. „To 
byla jejich jediná šance v první půli,“ podotkl 
Vašák. Ve druhé části se po centru Dvořáka z 
trestného kopu a přesnému zakončení Podol-
ského ujali řezníci znovu vedení.

„Podolský byl naším nejlepším hráčem na 
hřišti a korunoval to i brankou. Pak měli ob-
rovskou šanci na vyrovnání domácí, ale trefili 
jen boční síť a v závěru se nám podařilo přidat 
i pojistku v podobě gólu Majera po rohovém 
kopu Vlasáka,“ dokončil hodnocení děčínský 
trenér a dodal: „Teď nás čeká velmi náročný an-
glický týden. V neděli hostíme Jirny, ve středu v 
dohrávce Litvínov a příští neděli přijede Admi-
ra. To bude hodně důležité období, které hodně 
napoví o dalším vývoji.“

Branky Děčína: Dvořák, Podolský, Majer. 
Řezuz Děčín: Chodura – Jirchář, Novák, 

Žák – Žáček, Mataj, Podolský, Červenka (55. 
Matoušek) – Dvořák (75. Vlasák), Majer, De-

mčenko (89. Kyncl).        (pb)

Jarní premiéra se řezníkům vydařila
Fotbal – Tím nejlepším možným způsobem vkročili fotbalisté Řezuz Děčín do jarní 

části divizní skupiny B. V jarní premiéře (první domácí utkání měli odložené) totiž do-
kázali vyhrát na půdě Rakovníka.

so 3. 4. · 16:15 · fotbal · I.A třída · hřiště Jílové  
jílové – junior Děčín 
so 3. 4. · 16:30 · fotbal · I.B třída · městský stadion Děčín 
Březiny – chabařovice 
so 3. 4. · 16:30 · fotbal · II. třída · hřiště Bynov  
union Děčín – těchlovice 
ne 4. 4. · 15:00 · fotbal · III. třída · hřiště Boletice  
Boletice B – Bynovec 
ne 4. 4. · 16:30 · fotbal · divize sk. B · hřiště Staré Město 
Řezuz Děčín – admira Praha 
ne 4. 4. · 16:30 · fotbal · III. třída · městský stadion Děčín 
Fc Děčín – Loko Děčín 

  kam za sportem

Basketbal - Mladé basketbalové celky BK 
Děčín se po uplynulém období příliš chlubit 
nemohou. 

Z šesti odehraných zápasů totiž rovných pět 
prohrály. Prapor zvedli pouze v jednom přípa-
dě žáci v lize U14, kteří deklasovali vrstevníky 
Litoměřic na jejich půdě.

Junioři U18
BK Děčín – AŠ Mladá Boleslav 74:85. „Vý-

sledkem je sice naše porážka, ale na druhou 
stranu náš tým podal slušný výkon. Stačilo 
méně chyb, lepší taktika v útoku a větší důraz 
v obraně a soupeř byl hratelný,“ poznamenal 
trenér Děčína Jan Skokan. Body Děčína: Pata 
19, Táborský 16, Řehák 16, Bažant 11, Fiala 7, 
Korbáš 3, Demuth 2. 

BK Děčín – Sokol H. Králové 73:81. „Sou-
peř se měl stát naší kořistí, ovšem v jeho středu 
zahrál skvěle rozehrávač menší postavy, ke kte-
rému se postupem času přidali i další dva hráči 
a byla z toho další porážka. Trochu se stydím 
za poslední výkony našeho družstva, který by 
měl nést „rukopis“ mé trenérské práce. Asi by 
to chtělo více trénovat,“ řekl děčínský lodivod 
Skokan. Body Děčína: Řehák 21, Bažant 14, Tá-
borský 14, Pata 9, Korbáš 7, Fiala 6, Kobera 2.

Žáci U14
Sokol pražský – BK Děčín 80:74. Děčínští 

mladíci bojovali, ovšem s domácím týmem 
hrály i okolní vlivy a Děčín nakonec neuspěl. 
Body Děčína: F. Kroutil 39, Hammerle 15, Ha-
luza 10, Doubrava 4, Bílý 4, Dolanský 2. 

Slavoj Litoměřice – Děčín 74:118. Utkání 
zcela ovládli hostující hráči a nadělili soupeři 
více jak sto bodů, což se vždy cení. Body Děčí-
na: F. Kroutil 22, Bílý 19, Doubrava 18, Haluza 
17, Hammerle 14, Dolanský 13, Deutsch 7, Pla-
ček 6, Klůs 2.

Mladší minižáci
BK Děčín – BK Chomutov 26:119. Za Dě-

čín: Marek 10, Janoušek 6, Vanický 4, Žižka 2, 
Rezek 2, Josefus 2. 

BK Děčín – BK Chomutov 20:109. Body 
Děčína: Rezek 5, Vanický 5, Marek 4, Žižka 2, 
Janoušek 2, Anderle 2.         (pb)

Vyhráli jen žáci 

Hokej - Do série prvního kola play off sice 
nenastupovali druholigoví hokejisté HC 
Děčín ze sedmého místa proti druhému 
Klášterci nad Ohří s nějak přehnanými am-
bicemi. 

Chtěli soupeře hlavně potrápit a pořádně mu 
znepříjemnit život, což se nakonec podařilo. V 
koutku duše děčínského hokejového příznivce 
však doutnala jiskřička naděje alespoň jedno-
ho vítězství a tedy čtvrtého zápasu, který by se 
konal v Děčíně.

Nakonec nebylo od přání daleko ke skuteč-
nosti, ale děčínský tým srazily na kolena dva 
velmi smolné góly. V prvním duelu na klášte-
reckém ledě dostali rozhodující branku devět 
vteřin před koncem základní hrací doby, na 
děčínském ledě pak rozhodl hodně nešťastný 
vlastní gól v prodloužení. „To byla vyloženě 
smůla, ale takový je sport, štěstěna se k nám 
otočila zády. V utkání jsme sice nezačali dobře, 
ale pak kluci ze sebe odhodili deku a dokázali 
zápas otočit v náš prospěch. Už to vypadalo, 
že zápas zvládneme, jenže pak přišlo přísné 
vyloučení, vyrovnávací gól, a pak už ta smolná 
branka v prodloužení,“ vrátil se asistent děčín-
ského trenéra Pavel Werner k pátečnímu, cel-
kově druhému duelu série s Kláštercem.

Třetí dějství se pak odehrávalo na klášterecké 
scéně a tento duel měl ze všech tří nejjedno-
značnější průběh. Děčín sice nezačal špatně a 
ujal se vedení, jenže hosté v první části stačili 
vyrovnat a pak udeřili v úvodu druhé třetiny 
dvěma slepenými góly. „To byl rozhodující 
moment zápasu. Nepohlídali jsme si vstup do 
druhé části a po necelých odehraných dvou mi-
nutách jsme najednou prohrávali o dvě branky. 
Pak už jsme se nedokázali zvednout,“ ohlédl se 
Werner za posledním zápasem sezony, ve kte-
ré HC Děčín obsadil konečné sedmé místo a 
vypadl v prvním kole play off. „Sedmá příčka 
a tři nula na zápasy v play off je rozhodně pro 
klub neúspěchem. Se sezonou tedy nejsme 
spokojeni. Je to velká škoda, nechybělo mnoho 
a mohlo to být obráceně. Nepovedl se nám ale 
závěr základní části. Tři zápasy před koncem 
jsme útočili na čtvrté místo, což by zaručovalo 
snadnějšího soupeře pro play off a také výhodu 
domácího prostředí v rozhodujících momen-
tech. To by se pak sezona hodnotila daleko 
lépe,“ ohlédl se krátce za sezonou manažer HC 
Děčín Jan Havlíček a dodal: „Teď si musíme v 
klubu sednout, vše zhodnotit, zjistit příčiny a 
začít pracovat na tom, aby byla příští sezona 
výsledkově lepší.“        (pb)

Děčínští hokejisté už tráví dovolenou

Benchpress – Na 18. mistrovství Čech v 
benchpressu měl v Praze dvojnásobné zastou-
pení i Sportovní klub městské policie Děčín. 

Svou sílu předvedli  Petra Ličková (zlatá z Mi-
strovství Čech v silovém trojboji v kategorii do 
60 kg) a Karel Válek (zlatý z Mistrovství Čech v 
silovém trojboji v kategorii do 90 kg).

Ženy do 60 kg
Jako první nastoupila k benchpressu Petra 

Ličková, která úspěšně zvládla základní 75 kg, 
na druhý pokus si nechala 80 kg, které rovněž 
zvládla. Na třetí pokus si nechala naložit 82,5 
kg, což bylo bohužel nad její síly. I tak platný 

pokus s 80 kg stačil závodnici na krásné druhé 
místo. Tímto výkonem potvrdila své maximum 
z minulé soutěže.

Muži do 90 kg
Jako poslední ze zástupců Děčínského okresu 

nastoupil Karel Válek, který s přehledem zatla-
čil o hmotnosti 192,5 kg, po té si nechal naložit 
na činku 197,5 kg, které rovněž zvládl. Tímto 
pokusem vylepšil svoje maximum z předchozí 
soutěže v silovém trojboji. Na třetí pokus již zá-
vodník nenastoupil. I tak stačila zvednutá váha 
druhým pokusem na krásné třetí místo.  (mt, pb)

Z hlavního města importovali siláci 
dva kovy

Stolní tenis – Druholigové celky děčínské-
ho oddílu stolního tenisu SKST odehrály 
další zápasy a zatímco ženské rezerva doma 
nezaváhala, mužské áčko dostalo v Litoměři-
cích pořádnou nakládačku. 

SKST Děčín B – Sokol Turnov
6:4

Utkání pro Děčanky nezačalo podle jejich 
představ, neboť ze zdravotních důvodů musely 
sedět pouze na lavičce T. Hojková, J. Dyškanto-
vá a J. Schneiderová. Na úvod prohrála dvojice 
E. Hojková, Nováková čtyřhru a Turnov se ujal 
vedení 1:0. Jenže hned v následujících dvou-
hrách se podařilo stejným domácím hráčkám 
vývoj otočit. Turnov vyrovnal, ale Děčín opět 

poslaly do vedení Nováková a E. Hojková Stav 
byl tedy 4:2 pro Děčín. Domácí sice snížily, ale 
pátý bod udělala Nováková a rozhodující šestý 
přidala po nervy drásajícím utkání Polanská. 
V závěru už Turnov jen upravil skóre. Body: 
Nováková 3, E. Hojková 2, Polanská 1 – Pušo-
vá 2,5, Matoušková 1, Longinová 0,5.

TTC Litoměřice A – SKST Děčín 
10:1

 I v tomto utkání se podařilo bodovat pouze 
Polanskému, který po prohraných čtyřhrách 
snižoval na 4:1. Od toho to stavu pak již bodo-
vali jen litoměřičtí hráči. Body: Pinka, Barto-
šek, Hrnčíř a Schoř všichni po 2,5 – Polanský 
1, Matušek, Rambousek, Tauš 0.               (zd, pb)

Ženy uspěly, muži nestačili
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Korfbal - Mladší žáci děčínského TKC (Tu-
kan korfbal club) se k dalším zápasům vydali 
do Kutné Hory, kde odehráli čtyři duely, z 
toho tři vítězné. Zisk devíti bodů vynesl 
mladé Tukany do čela tabulky, což znamená, 
že budou hostit semifinále na domácí půdě.

TKC Děčín – Náchod A 3:9. První a velmi 
důležitý zápas bohužel mladí děčínští Tuka-
ni nezvládli a s prvním místem to vypadalo 
bledě. Jenže další průběh turnaje se přiklonil 
k děčínskému týmu. Střelci Děčína: Kmoch 
2, Žáček J. 1

Náchod B – TKC Děčín (0:6) 0:13. Béčko 
Náchoda nastoupilo na hřiště v sedmi, což 
ze začátku působilo Děčínu menší problé-
my. Ty ale vzaly záhy za své a zápas se stal 
jednoznačnou záležitostí děčínských Tuka-
nů. Střelci Děčína: Milerová 4, Žáček M. 3, 
Ekertová 2, Mitrová 2, Porisch 2.

Bělá – TKC Děčín 5:10. Nejvyrovnanějším 
soupeřem po celou sezonu je pro Děčín tým 
Bělé. Ten však tentokrát přijel oslaben a to 
se na vývoji projevilo. Střelci Děčína: Žáček 
Kuba 3, Žáček M. 2, Porisch 2, Kmoch 1, Mi-
lerová 1, Dvořáková 1.

Kutná Hora – TKC Děčín 7:8. Ze začátku 
se Tukanům vedlo velmi dobře. Pak se ale 
začala projevovat únava děčínských hráčů, 
čehož využila Kutná Hora, která začala ne-
bezpečně dotahovat. Tukanům se nedařilo 
odskočit na výraznější bodový rozdíl, ale 
stále se drželi ve vedení. Minutu před kon-
cem zápasu se podařilo Děčínu vstřelit koš 
a upravit skóre na 8:6. Téměř s konečným 
hvizdem rozhodčího stihl ještě kutnohorský 
hráč upravit na konečných 8:7. Střelci Dě-
čína: Žáček K. 3, Mitrová 2, Dvořáková 1, 
Kmoch 1.            (pb)

Tukani vybojovali 
semifinále

fotbal • divize sk. B - muži
1. Jirny 15 13 0 2 50: 12 39
2. Chomutov 17 12 2 3 34: 17 38
3. Český Brod 17 11 1 5 27: 27 34
4. Teplice B 17 10 1 6 37: 18 31
5. Brozany 16 9 3 4 31: 18 30
6. Admira Praha 16 8 1 7 33: 23 25
7. Litvínov 16 8 1 7 31: 33 25
8. Most B 17 8 0 9 22: 28 24
9. ŘEZUZ Děčín 16 7 2 7 25: 32 23
10. Přední Kopanina 16 6 3 7 19: 26 21
11. Sokolov B 17 4 6 7 25: 29 18
12. Čelákovice 15 5 3 7 16: 27 18
13. Vilémov 17 5 2 10 19: 35 17
14. Kladno B 17 4 2 11 19: 28 14
15. Chodov 17 2 5 10 13: 30 11
16. Rakovník 16 2 2 12 16: 34 8

Volejbal – Mladým celkům VSK Spartak 
Děčín se dařilo. 

Juniorky vyhrály oba duely a zajistily si tak už 
nyní ligovou příslušnost i pro příští rok. Starší 
žákyně sice už měly titul přebornic kraje v kap-
se už dávno, na posledním turnaji oblastního 
přeboru ale chtěly potvrdit svou suverenitu a 
odehrát celý přebor bez ztráty jediného setu, 
což se jim nakonec podařilo.

Juniorky
VSK Spartak Děčín – VK Sever Žatec 3:0 

(25:12, 25:22, 25:22)a 3:0 (25:17, 25:22, 25:9). 
Domácí tým produkoval agresivní pestrý volej-
bal a v prvním setu jasně vyhrál. Ve druhém děj-
ství si Spartak chvilku nevěděl rady s destrukcí 
soupeře, ale závěr zvládl. Třetí set byl pomalý 
z obou stran, ale Děčanky si udržovaly stálý 
náskok tří až pěti bodů. Druhý zápas začal ob-
dobně jako první a vyrovnanější skóre udržoval 
Děčín jen zkaženými podáními. Druhý set byl o 
trápení se blokařek a vlastních chybách, přesto 
hostující děvčata ani jednou nevedla. Konečně 
ve 3. setu se zlepšilo vše a přes veškerou snahu 
hostí bylo na hřišti jen jedno družstvo.

Starší žákyně
VSK Spartak Děčín již měl krajský titul jistý, 

ale šlo o prestiž a pokus absolvovat celou soutěž 
bez ztráty setu. A povedlo se. 

Děčín – VK TO Duchcov 2:0 (25:12, 25:12). 
Na soupeře stačilo tvrdé podání a razantní 
útok. Bezstarostný volejbal přinesl i velmi po-
hledné akce.

Děčín – VK Ervěnice Jirkov 2:0 (25:4, 
25:11). Druhé družstvo oblasti moc chtělo, ale 
Děčanky podaly bezchybný výkon a soupeře 
doslova přejely. Výborné zákroky v poli u Míši 
Dobrovolné pak byly třešinkou na dortu.

Děčín – VK Chemo Litvínov 2:0 (25:12, 
25:8). Soupeř se až příliš bál, a tak si zahrála 
lavička a svoji premiéru i Anička Jirchářová.

Děčín – VK Sever Žatec 2:0 (26:24, 25:23). 
V posledním utkání děčínské dívky úplně ztra-
tily koncentraci. Rozdíl ve výkonnosti naštěstí 
domácím zajistil převahu, a tak na závěr lze 
konstatovat: Děčín je mistr kraje bez ztráty je-
diného setu.             (pb)

Žákyně vyhrály 
přebor bez ztráty 

setu

Děčínský Karel Válek v akci.             (foto: SKMP)
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